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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS.BARBOSA

SR

ANEXO |
Oficio n°® 09/2022 Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2022

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagdo de Contas
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n°® 06/2022
Valor: R$ 11.321,89

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboracdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execugéo do Objeto — Anexo |I;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo Il

c) Relagédo de Pagamentos — Anexo IV

d) Conciliagado bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal,

g) Declaragédo Representante e Contador — Anexo VI:

h) Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VII:

) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, Vl do
Decreto n°® 3.256/2018.

Atenciosamente,

\/_énp,n,:\,[(g %50} SUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
ndrioli

Veranice A SROARTE
Presidente CARLOS BARBOSA - RS
CPF 924'512'170'49 A rnrzsente cépia confere com o original.
Data:_aj__li\);_/@@ Wi I

WL
WNome do(a) servidor:__tumnie bl

fsssinatura: f

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa —
CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Antbnio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000



ORQUESTRA MUNICIPATRE
DE CARLOS.BARBOSA ¢

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaborag&o n°® 026/2019 - Termo de Aditivo 06/2022.
Periodo: 09/2022
Valor: R$ 11.321,89

No més de setembro de 2022, realizaram-se as seguintes
atividades off-line e presenciais na sede da Associagdo Orquestra Municipal de
Carlos Barbosa:

- Reunides da diretoria da Associagdo OMCB e Conselho Fiscal com 0
maestro/diretor artistico, com ajustes finais para o concerto do dia 25 de
setembro de 2022.

- Concerto de 20 anos de histéria, evento realizado no clube Serrano, dia 25 de
setembro de 2022 na cidade de Carlos Barbosa.

- Aulas de musica/Teoria/ Percepcdo Musical e Pratica de Conjunto.

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de: Flauta Transversal,
Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone, Piano e Bateria e
Percussao.

Carlos Barbosa, de 30 de setembro de 2022.

%ﬁ%&nﬁ?ﬁw&

Presidente
CPF 924.512.170-49

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como original.
Data:éa‘;/&/ﬁl &7/, |
Nome dofa) servidar:___ /vy "I@(\LQ,C:’-: i
Assinatura: @y}d L
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ANEXO Il
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade Contrato n°: 26/2019 — Termo de
ASSOCIA(;AO ORQUESTRA MUNICIPAL DE Aditivo n° 06/2022
CARLOS BARBOSA Periodo: 09/2022
Valor: R$ 11.321,89
1 - Receitas

Valores Recebidos _ Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB Rendimentos anterior
R$ 9.998,00 & R$ 12,43~ R$ 1.311,46 R$ 11.321,89 °
(02/09/22)
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total

relagdo de pagamentos a reprogramar)

R$ 9.998,00 R$ 1.323,89 R$ 11.321,89

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2022.

I4

w /, 7 "’ / VA

Veranice Andrioli Angefa |. Cavagni
Presidente CRC N°: 22.816/RS
CPF 924.512.170-49

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS N

A presente copia C_C'Pif"e como Grigxn?l’;
Data:é:i_l_;@_}_gég{;.{) A

| 0 X
SFV . AL 5982y
Nome dofa) servidor: J}f L

./\‘ U
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04/10/2022 08:40

Extrato por periodo _
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Cliente;
Conta: 1925 | 003 | 00002040-7
Data: 04/10/2022 - 08:40
Més; Setembro/2022
Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2022 000000 SALDO DIA
02/09/2022 021532 CRED TEV
02/09/2022 000000 SALDO DIA
05/09/2022 000000 SALDO DIA
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 000000 SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 000000 SALDO DIA
13/09/2022 000000 SALDO DIA
14/09/2022 000000 SALDO DIA
15/09/2022 000000 SALDO DIA
16/09/2022 000000 SALDO DIA
19/09/2022 000000 SA_LDO DIA
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 000000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDO DIA
23/09/2022 000000 SALDO DIA
26/09/2022 000000 SALDO DIA
27/09/2022 000000 SALDO DIA
28/09/2022 000000 SALDO DIA
29/09/2022 000000 SALDO DIA
30/09/2022 000000 DP DINH AG
30/09/2022 117087 ENVIO TED
30/09/2022 167172 ENVIO TED
30/09/2022 171168 ENVIO TED
30/09/2022 171808 ENVIO TED
30/09/2022 172060 ENVIO TED

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio

In_te-ret:::Ba-nking CAIXA

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente cépia confere como original.

1A

N1 PR
L Y H»
WAL l‘\/{l‘-f«?‘—"’ »

1

Data: 24 140
Nome do(a) servidor:
)
=

Assinatura:

Valor Saldo

0,00 0,00
0,00 C
9.998,00 C A9.998,oo '
9.998,00 C
9.998,00 C
9,998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C

v

oc

LT

10.304,00 C

SN

- 1.050,00 D

9.254,00 C
558,00 b 8.696,00 C
2.484,00 D 6.212,00 C
744,00 D 5.468,00 C

744,00 D 4.724,00 C

=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022

1/2



04/10/2022 08:40
30/09/2022

30/09/2022
30/09/2022
30/09/2022

30/09/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01 /09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022

172773

173006

173366

301519

000000

ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TEV

SALDO DIA -

In_te-rnet:::Ba-nking CAIXA
918,00 D

2.504,00 D
744,00 D

558,00 D

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cédpia confere com o original.
Data:ﬂ/ﬁ/&j
Nome do(a) servidor:

3.806,00 C
1.302,00 C
558,00 C

0,00 C

O+

0,00 C /

4
Vii
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Yo L um

Assinatura: /\\’)
T
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04/10/2022 08:40

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento~
Para simples verificagdo

08

WA

INome da Agéncia Cédigo Operagéo Emissédo
CARLOS BARBOSA, RS 1925 5980 04/10/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 -~ Cota em: 30/09/2022_~
| 09491 Il__7.8982 IL_ 95787 AL 1518117 I 1,632525 |

Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D 06.344.292/0001-66 003.00002040-7 09/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagédo
Resumo da Movimentagdo
Histérico ValoremR$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 1.311,46C — 863,863973
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 0,00 sex 0,000000
Rendimento Bruto no Més 12,43C e /
IRRF 0,00 P
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00 /
Saldo Bruto* 1.32389C vV 863,863973
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributago, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Cotas

Dados de Tributagdo

Rendimento Base
0,00

Informacgées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, So Paulo/SP CEP: 01405-001

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como orlgmal
34,30, 0 oL

Data: “/m UA -
\L( icaliiaal
Nome do{a) servidor: j\vr»
Assinatura: f -
K)(
IRRF
0,00

Ouvidoria:
0800 725 7474

[Endereco Eletrénico:
hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

11



ANEXO VI

DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: 09/2022
Valor: R$ 11.321,89

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboracéo supracitado, na consecugéo dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribuicées e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como

cumprimos com todas as obrigagdes acessorias.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2022.

\7Qe€r(ajﬁr\f-c§éQAndr-|§ﬁ
Presidente
CPF 924.512.170-49

Léj//ry

Angele Cavag
Contédora
CRC N°: 22.816/RS

Leandro Cousseau
Tesoureiro »
CPF N°: 003.956.530-02

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBO3A-RS

A presente cépia confere com o orlginal.

Data:?’)j 1 JO 1024 1 /[f'
Nome do(a) servidor: J\,{-‘v‘w "_ L(J "
0

Assinatura: ,\/\\

%




ANEXO VII

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019
Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: 09/2022
Valor: R$ 11.321,89

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagdo dos recursos
recebidos no termo de colaboracdo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,30 de setembro de 2022.
}cn‘(odn Lo~ 2“[

Gustavo Campeol
CPF: 023.947.010-99

'&M ‘;‘3‘3' {; Dva

Ivone Stefani
9 1/4’0-00

CPF: 492.616

Adolar Cousseau
CPF: 014.643.640-79

FUNDACAO bE CULTURA E ARTE .
PROARTE
CARLOS BARBOSA . R&

Apresents cdpia cont
e sehieco,_lawmerecomoorioinal

Data: 20 110 18040 {
Noime do(a) servidor: Qf\”é Qﬁ Y
XA/

Assinatura: ‘ﬁ)

-



K SO
ORQUESTRA MUNICIPAD
DE CARLOQABA BOSA

o

ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que os
profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servigos virtuais/internet de forma

satisfatéria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Nome Servigo Prestado Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servigos Contabeis -X- 09/2022 2542 Sede do
Prestador
Aulas de 46h sendo 09/2022 195 Sede da
Dirceu Andrioli musica/Teoria e 26hs Orquestra e
Percepcgao. presenciais e do Prestador.
20h off-line
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepgéo 16h 09/2022 129 Sede da
Musical e Pratica de Orquestra
Conjunto
Gilberto Salvagni Aula saxofone 16h 09/2022 128 Sede da
Orquestra
Lee Van dos | Aula Trombone/Tuba 12h 09/2022 9 Sede da
Santos Rode Orquestra
Fabio Beneduzi Aula 12h 09/2022 160 Sede da
Trompete/Trompa Orquestra
L Sede da
eandro Cousseau | Aula flauta 16h 09/2022 50
Orquestra
Luan Kerni Aulas de 16h 09/2022 8 Sede da
Teclado/piano Orquestra
Jean Carlotto Aulas de Clarineta 16h 0012022 | 6 Sede da
Orquestra

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2022.

[
%é%’nﬁ‘c@ﬁ%%ﬁdl

Presidente
CPF 924.512.170-49

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

£ p;‘es’inte cépiaconfere como original.
pata: 34 | Jo jdaao

Ly 15 i
Nome dola) servidor:

Assinatura:

AL

A_ﬁht/}Lvéva "




A0 MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

G Secretaria Municipal da Fazenda

NU\Y

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificagao Data/Hora da Emissae

A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: R
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 46610204.4045A032 30/09/2022 - 10'21'27"/
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operacao Numero da Nota

CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 2542

Prestador de Servigos

Prestador do servigo ~ JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia JANICE & ANGELAASSES.CONTABIL
Enderego JULIO DE CASTILHOS,285,SALA20
Balrro CENTRO Cpf/Cnpj 05.646.044/0001-07
i CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 5262
Cep 95185-000
E-mail janice@janiceeangela.com.br Telefone/Celular  (54)34614338
Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.282/0001-66
Enderego ANTONIO PRADOQ,373
Balrro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502842
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Caélculo (%) Tributo
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. 918,00 0,00 0,00 918,00 0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade
17.19

SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE SETEMBRO/2022.

Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedugao(R$) Base Calculo(R$) |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
918,00 0,00 0,00 0,00 918,00 0,00 918,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 918,00 ‘-~
Retengdes
Base Calculo(R$) ]PIS(R$) Cofins(R§) lc.s.L.L(Rs) ‘IRRF(Rs)
918,00 0,0 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) ‘Liquldo da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 918,00

Outras Informagdes

» Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 15/10/2022

« Estanota equivale ao RPS n® 2542, emitido em 30/09/2022 10:21:27

o Data do Fato Gerador desta Nota: 30/08/2022

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 123.47(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 42.32
(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA- ME OS SERVICOS DA NFS-E INDIGADAAO LADO. Nota

EMISSAOQ: 30/09/2022 - 10:21:27. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC,DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$

918,00 . 2542
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA RS

A presente edpia confere coemo original.

Data: 34 IJL/,;(:Q__?Q/ ,’/1 7
Nome do(a) servidar__ LANSLL | S v

Assinatura: P




30/09/2022 15:22

CAIXXA
Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Intern_et----B.ankKi ng...CAI XA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: ' 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000026326-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: JANICE E ANGELA
CPF/CNPIJ: 05.646.044/0001-07
valor:  R$ 918,000

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacgéo: NF, 2542

Histérico:

Data de débito: 30/09/2022 L7

Data / Hora da operacédo: 30/09/2022 14:58:30

Codigo da operagdo: 00172773
Chave de seguranca: KX24V5TN84LW2W6T

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operag8o realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AIG CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAGARO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

i a4 d
Data: 3} do 02l \/ Qi
A

Nome do(a) serwdo;.

e e -
Assinaturai,%/

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http:l/veranopolls.nfse-tecnos.cqm.br

Cédigo de Verificagido
B9538177.531241B4

Data/Hora da Emissdo
28/09/2022 - 13:34:19

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio

Nao incidéncia

Nimero da Nota

195

—

Prestador de Servigos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358900006

Nome Fantasia

Enderego AV PINHEIRO MACHADO,605

Bairro CENTRO ’ CpfiCnpj 24.428.424/0001-10

Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun, 10427

Cep 95330-000

E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone/Celular  (54)999888406 / (54)999888406

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone 0000000000
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Célculo (%) Tributo
8.02 - Instrug&o, treinamento, orientacao pedagégica e 2.504.00 000 0.00 2.504,00  0.0000 000
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. e ! ! SRR ! !
Detalhamento da Atividade
8.02
Servigo de regéncia da orquestra Jovem e oficina de pratica de conjunto no més de stembro de 2022,
Realizado na sala da orquestra, na Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes - Carlos Barbosa, RS
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugdo(R$) Base Célculo(R$) |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
2.504,00 0,00 0,00 0,00 2.504,00 0,00 2.504,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 2.504,00
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) ‘IRRF(Rs)
2.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS{RS) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) »Liquido da Nota(R§)
0,00 0,00 0,00 2.504,00

Outras Informagdes

o Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n°® 123 de 14/12/2006.
» Esta nota equivale ao RPS n° 195, emitido em 28/09/2022 13:34:19
» Data do Fato Gerador desta Nota: 28/09/2022

o Emitido por MEI.
* Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal n° 7.100/2017.

* Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

TOMADOR: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 2.504,00

RECEBEMOS DE DIRCEU ANDRIOLI 67358300006 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAQ: 28/09/2022 - 13:34:19,

Nota
195

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEREDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BAREDSA - R§

Apresefite cdpla confere scomo original.
Data:éﬁL/_ﬁ_@_ﬂ/;‘?ﬁQ o i
Nome do(a) servidor:

Assinatura:




30/09/2022 15:23

CAIXA

l.n.T-emet....BAnk.ing:::CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ;
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente
0167 / 00000087796-2

FisicA

DIRCEU ANDRIOLI
673.589.000-06
R$ 2.504,00 -

R$ 0,00

Data / Hora da operacéo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacdo: NF. 195

Histérico:

Data de débito: 30/09/2022

30/09/2022 14:59:49

Cédigo da operacdo: 00173006
Chave de seguranga: T8XJL4J4SGOEUBHQ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PRCARTE
ARLOS BARBOSA - RS
presente cépiarconfere como original.
ata: j_j__/é@__/ DA 2

A M
2{a) servidor: Mg PO,
i <

;ﬁ.ssin;tura:__@;) ,J
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26/10/2022 15:03 WhatsApp Image 2022-10-26 at 14.03.20 (1).jpeg

Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades
Maés:

Setembro de 2022
Turma:  Orquestra Jovem e Oficina de prética de conjunto
Inicig; 18h Término: 22h

Instrutor: Dircey Andrioli

Nome Datas
06/set 13/set| 20/set| 27/set /
[l
Fabio Andrey Leques Martins P ¢ ¢ : £ J’,%"-‘ A
Velci Ferreira — s — p \/ ¥ -
Leandro Cousseau £ = 7~ / 4 :
Lee Van Rode F1F r F e 5,.,, f%,
Marcia Pegoraro P Ja P P Aoz f’ 42-{;01.9'%3"’
Marcos Tironi —
Jodo Queli i s
Emerson santos r ¥ 14 ¥ ; _
Edemilson Demari ¥ v P d En o Mo
Bernardo Rippel Vieira I o P B mrds Byym Jgsae
Cristiano Dalbrida P ¢ @ p Feeghto e, Dtk b
Atividades|06/set Ensaio, musicas: Vivaldi, Homenagem gos imigrantes, Figaro (borbeiro de Sevitha)

Atividades|13/set Estudo de repertdrio, musicas Confortably numb, Hey jude, No Boleta ou no Cartéo

Atividades|20/set Ensaio de repertdrio, Contraponto, Guri, Homenogem aos imigrantes, Funiculli

Atividades|27/set _ |Estudo de repertdrio (Angels We Heave, Jingle Bels Forewer)

Atividades

OBS. As atividades acima est3o divididas em momentos diferentes para que os assuntos sejam abordados de
forma didatica. O Repertério ser3 utilizado em apresentacdes do grupo.

P = Presenga
F = Falta

\ = N&o participa
FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE - \ Q’

PROARTE @L—'Ulrceu Andrioli

Recebido em: CARLCS BARBQSA-RS

. ) L RG 7053492711
A PISOCTITTS b\./,q(d{k:\)xll‘vlb uu.lluun'u,.;\»al(. N
pata: 3 1JO K042 : v/' QQ 7
Nome do(a) servidor, JMVLU 1 QUXAUAAN
Assinatura: '/“f@\, \

https://mail.google.com/maiI/u/O/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcngqRGdGthqhIFtKFgerwade?projector=1 &messagePartld=0.2



A¥

o

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

R PRCARTE
OR\Q_‘T_.%{"E:}S'—KRA _«;%UNICI?}E{-‘ PN ERREOEA -0
DE CARLOS. .  BARBOS.A Apresente copia conifere com o original.
- : : pata: 3 1Jo 1 000 .
Nome do(a) servidor: JWhioa f\//&bﬂ\/\
Assinatura: b - .

S=

Orquestra

Ensaio 06/set

Ensaio: 20/set

Veranice Andrioli
Presidente a Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associag@o Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000 CNPJ 06 344 292/0001-66



Relatério de atividades nao presenciais conforme Clausula Terceira, item 3.2.1 do contrato de

REGENCIA ORQUESTRAL e INSTRUCAO DE MUSICA - 2021 — Firmado entre a Associacao
Orquestra municipal de Carlos Barbosa e Dirceu Andrioli.

Meés: Setembro de 2022

Atividades:

> Elaboragdo e organiza¢do do material estudado nas oficinas

Recebido em:

Horas Gastas
20

Total de horas 20

IEQE

Dirceu Andrioli
RG. 7053492711

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARROSA - RS
A presente cénia coniere co

! ite copia cor om o ariginal.
Data: 3/ /)0 ;00 ¥

‘ e . Y/
Nome dofa) servidor: ML »\/'31\-‘1&\"“'\’\

o

Assinatura:




MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL HHIREIR EEHe HFS
128/8
e '~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Nidmmiass ik, RS
ey I% 453 NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-c Data de Emissao
B 28/09/2022 15:13

= = = E PRESTADOR DE SERVIGOS = =
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscri¢éo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 125.850

| Nome/Raz3o Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

| Nome Fantasia;

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

2| Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone:

E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com . Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO .
5|:Caxlas do Sul /RS Prestador de Servigo MEI ;
= — e i : : TOMADOR DE SERVICOS S .
: "CNPJICPF 06.344.292/0001-66 Inscri¢do Estadual: - Inscrigdo Municipal;

Nome/Razao Social; Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
' Endereq:o Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

| Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil "
: ?E-mail: angelacavagni@gmail.com ; Telefone:
: = e - DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS | !
' Desdrigéo - ”L C 116 Allquota (%) Valor Unitéario Qtd / Unid Desconto Inc. Valor'Servigo“ o ISSQN

1681 - 1681 - Servigo
| prestado de aulas de teoria,

‘| percepgio musical e prética 08.02 0,00 155,25 16,00 / UN 0,00 2.484,00 0,0(Y’
. de conjunto, referente a

.|_setembro de 2022 -

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2, 484 0@
DEMONSTRATIVO DE CALCULO =

Valor de Servigo ltens Nao Tr|butave|s Desconto Condicional Dedugoes
: 2.484,00 ¢ 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo ISSQN
: 0 00 0,00 2 484,00 0,00
== - =~ RETENGOES FEDERAIS. - LooTeEian -
| INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (R$) COFINS (R$) |
p 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 )

VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.484,00

: e . : £ . INFORMAQGES ADICIONAIS = Y ; B
‘| Servigos prestados na sala de ensaios da Orquestra Mumc:pal de Carlos Barbosa, na Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes o
- CEP95185-000 , Carlos Barbosa-RS, no més de setembro de 2022. Dados bancarios: Banrisul (041) | Cc. 350557050-9 | Ag: 0218 |
.| Gilberto Salvagni | Conta Corrente - Individual - Pessoa Fisica

Athldade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

 Local de Tributagéo: Caxias do Sul/ RS

FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE - :
PROARTE

ARLOS BARBOSA-RS
A presente copla confere comoonqmal ‘ _

Data: 2 /,'\., /0’2")/ W4 ’\l

Nome dofa) servidori_Mmil Y Y ol W
! Assinatura: , 3 ) L

= AUTENTICIDADE 5 :
~ Aautenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e pode ser verificada no portal do MunIClpIO no endereq,o

https://nfse.caxias.rs.gov.br/site G
Cédigo de Verificagdo: QXI.MMX.FUR i
Chave de Acesso: 43-15016930000100-90-00S-000000128/033304970

Pagina 1/1



30/09/2022 15:20 INt.ernet::::Ba:n-king___CAIl XA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURriDICA

Nome: . ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66

Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

Tipo de conta: " 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0218 / 00350557050-9

Tipo de pessoa: FisSICA

Nome: GILBERTO SALVAGNI ~~

CPF/CNP3J: 537.926.610-04

Valor: R$ 2.484,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operagdo: NF, 128

Histoérico:

Data de débito: - 30/09/2022

Data / Hora da operacéo: 30/09/2022 14:48:46
Coédigo da operacdo: 00171168
Chave de seguranga: 7P288AE39968CLUV

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 :

Al CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAC}/NXO DE CULTURA E ARTE -~
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

te cépia confere como or_iginal.

A presen
2
>

Data:
Nome do(a) servidor:

Assinatura: @

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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; 0 N FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
Syl 5 : PROARTE
. s 4 CARLOS BARBOSA-RS
B A presente copia cenfere com o original.
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TP 238 21 v asaes Data: & _[27 T n Q“\ o
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Assinaturar =
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Atividades
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Ol QUESTRA MUNICIPALS ) FUNDACAO DE CULTURAEARTE-
TQUESTRA MUNICIPA N

A AATILT g _
DE CARLOS. BARBOSA ¢ PROARTE
B X CARLOS BARBOSA - RS
A presente copia confere com o original.

i 1 1
Lista de presenca dos alunos e relatério das ativi@adesl! /O 0T o Ur/ i }C’, X
- et i - Nome oA SerTide f.1~” Wi QLDUNA
Mg selembro T
A aso Assinaturas =
Turma: Teotia, Percepgdo e Pratica de Conjunto - Segundas-Feiras
Iniio: 20N Término: [22 h
I";;;th:‘x:t(»r: Gilberto Salvagn
Nome S Assinaturs /aluno
O5/setf  12/set] 19/ 26/set
:iixne Ferranti Da Rosa 1% i3 ¢ e Vs % Trn T
[\manda Beck Do Prado < < T 1 S
Claiton Costa ) < e el o Fom
Chistian Schafer r s P R {0 = o a
Devanida Do Carmo Silva Patumi [’ P - N ,\/} 3 tndive L5 sirmn
Diogo Muller ¢ ¢ F [ F B i
Douglas Ristow Fa) [= p | F | e
Edenison Canal s & F - l = :
Edetson Follmann K | - N Brloaon 330 o
Edson Thums F v = =
Eias Bogado Pinheiro & F v F ]
Frangisco Misturini = v ¥ ¢ ] |
Gabriel Foppa £ ) P & (ool Tro
Heloise V M. de Aguiar ¥ ¥ E F ] )
Karen Pafunu ¢ i D £ ] “oen  Pogim
Lais P Pinheiro T ¥ T =
Leiva Camilott £ + 0 D - P ey gk -
Leonir Camilotti Y = ™ | p N
Liane Camilotti = & v [ ] ]
Luis Vicente Susin T Y ¥ { Ay S i~
Maria lris Mager! T v v v !
Maria Rosangela De Oliveira = \a v T
[Nathan Patum; T | F £ c S
Odair Salvador Pafumi Filho F P e o LA
Paulo Cesar Vivian d g p & It N --,4/X/L«Q/I (i
Padro R. B. Haeflizer i P P £ = (—d i
Tais Bavaresco Baldasso v ' £ = -
Tais Guadagnin T = F F
Tanise Borks s F i F .
Vamane Da Silva Berghann T’ ¥ P (-’ | feiel
M e iand s qx 2, ke e P e N
) fm N &£ \“L*’*" "(’m LCA] ’ E £ £ e F et
irnamu ) Y% e 1e F £
Atividades 08/eat - EXTLV LA Rt (2,00 COM Sem IuiMmay
Sot ‘Fu‘so ¢ _REPcRTOR O
- TRATICA ©F CONVIUNTO COA-LE S M1 MR
Atividades 12/set
%(\_-PL"SO G \\E?t‘t"rt) )0
Atividades 19/set PRATILA OE coUSU vt Comm e N4
SOLFE So g Rﬁ'(/E;gTC/ Vo J
Atividades s | 3 IATILE Op CoOsSON —© conn SEMN L Wf
S0l YeEso & REFERWIS v,

Lml

= Presenca ' 27 /I l { f y s

F Fu“d *****

Recelndo sm; e f / . RG éC-J~$
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FUNDACAO DE CULTURAEARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépiaconfeie como otiginal.

NN
34100 12

Nome do(a) servidor:. )-‘,SV'V’\\;.:-\

{
L
f

Assinatura: !
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Nathan Pafuml

Odalr Salvador Paluml Filho

Payla Cesar Vivian

Podro R. B. Haollizer

Recebldoem: __ /¢

Tais Bavaresco Baldasso I
Tals Guadagnin ¢ v 9
Tanise Borks \y r = P )
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ORQUESTRA MUNICIPATD
DE CARLOS_.BARBOSA

Aulas de Percepedo e prética de conjunto realizadas na sede da Orquestra no més de Setembro de 2022

05 Setembro 2022 20h

FUNDACAO DE CULTURA E ARYTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o ariginal,

bata: 3J 10 1042 . H{; Q_Q

Nome do(a) servidor;___ Ay | S8
!

Assinatura: /7(7 o

X

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Numero / Série NFS-e

129/8
- SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Numero / Série RPS
: ' NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissio
— - 28/09/2022 15:19

= B . ——= . PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigédo Estadual; -
Nome/Raz&o Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Nome Fantasia:

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

Inscrigdo Municipal: 125.850

Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone:

E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO

Caxlas do Sul /RS Prestador de Servigo ME!

= - = e See TOMADOR DESERvICOS — = e ae
'C'KJPJ/CPF:‘66.344.29210001.-66 Inscrigdo Estadual; - Inscri¢do Municipal:

Nome/Raz&o Social: Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@gmail.com ; Telefone:
e - DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS _ i e
Descricdo L.C.116 Aliquota (%)  ValorUnitiric  Qtd/Unid  Desconto Inc.  Valor Servico - IssaN
1681 - Servigo prestado de
:aulas de saxofone referente a 08.02 0,00 46,50 16,00 / UN 0,00 744,00 0,00 |

:setembro de 2022,

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 744,00 |
DEMONSTRATIVO DE CALCULO = — =

‘Valor de Servigo Itens N&o Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes <
744,00 0,00 0,00 0,00 ¥
Redugéo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Célculo ISSQN -
0,00 0,00 744,00 0,00 -
: e T : . e RETENCOES FEDERAIS. = = T Rn '
INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (R$) COFINS (R$)
: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 744,00

. = - INFORMACOES ADICIONAIS - -

- Servigos prestados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, na Rua Antonio Prado, 373, Bairro Navegantes, CEP

- 95185-000 , Carlos Barbosa-RS no més de setembro de 2022, Dados bancérios: Banrisul (041) | Cc. 350557050-9 | Ag: 0218 | Gilberto 43
- Salvagni | Conta Corrente - Individual - Pessoa Fisica | Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA
.Local de Tributag&o: Caxias do Sul / RS

-Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

- Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE - .
PROARTE : 5
CARLOS BARBOSA-Rs

A presente cépla confere com o ariginal.
pata: 34 100 1023 Al =
Nome do(a) servidor; _Muviida Y QUM
Assinatura: i/?(-)

U

i/‘\/

A

: e z AUTENTICIDADE = = e
Aautenticidade 'desta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no enderego:
' https://nfse.caxias.rs.gov.br/site
Cédigo de Verificagdo: LAF.JDX.37G
Chave de Acesso: 43-150169300001 00-90-00S-000000129/755446976

Pagina 1/1



30/09/2022 15:21

CAIXA

in.ternet....Banking....C AIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66 s
Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0218 / 00350557050-9
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: GILBERTO SALVAGNI
CPF/CNPJ: 537.926.610-04
Valor: ‘ R$ 744,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacio: NF. 129
Histdrico:
Data de débito: 30/09/2022
Data / Hora da operacédo: 30/09/2022 14:52:31

Cédigo da operacdo: 00171808

Chave de seguranca: OMYEP4LIGYTXE9AS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagGes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101 '

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - R$

A presente copia confere com o original.

Data:3) 119 «I022 , %
Nome do(a) servidor: Nl \f‘&‘i LA
R
h

Assinatura: )

(¥

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIlBC/imprirhe_ted_terc.processa

i
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FUNDATAD DE CULTURAE ARTE -
PROARTE /
CARLOS BARBOSA . RS

A pres’f['ete copia cgnfers como cr'gwa;\ A
Da*a\(_,Ll_LQ_q__/_/iQ_‘_’:/{ \ L,(!
Nome dofa) servidor; f‘-’i"féﬁ'i__“gv‘"'
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Assmawra:%g\
\, ——




ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS_BARBOSA

Aulas de Percepgdo e saxofone realizadas na sede da Orquestra no més de Setembro de 2022

Data: 05/09/2022 Data: 20/09/2022 - Bernardo Henrique Gehlen,
Odair Pafumi Filho ' Marco Antdnio Emer, e Claiton Costa.

Data: 12/09/2022
Bernardo Henrique Gehlen

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
A presente copia confere com o original.

Data: 3/ 1 0 | 0w / JM
Nome do(a) servidor:___ Mevuan | 0udion~
) T

Assinatura:

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:

http:/icarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 8AGAAS18.F61BEEA4 20/09/2022 -18:37:24
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 9

Prestador de Servigos

Prestador do servigo LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039
Nome Fantasia LEE VAN SANTOS RODE
Enderego ALBINO JACOB SAUTHIER,74,APT 108
Bairro PLANALTO CpfiCnpj 44.,206.946/0001-84
CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 10508
Cep 95185-000
E-malil leevansantosrode@gmail.com Telefone/Celular  (54)991273993
Tomador de Servigo
omador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
) Discriminag3o do Servigo
Descrigdo da atividade Valor  DedugGes Descontos B, Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugo, treinamento, orientagéo pedagdgica e
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. 558,00 0.00 .08 558,00 0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de Trombone e Tuba.
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugzo(R$) Base Calculo(R$)  [Valor do ISS(RS) Liquido(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00 558,00 0,00 558,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 558,00
Retengoes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retencdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 558,00

Outras Informagdes

e Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2008.,
» Esta nota equivale ao RPS n° 9, emitido em 29/09/2022 18:37:24
¢ Data do Fato Gerador desta Nota: 29/09/2022 .
» Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IP!,
o Emitido por MEI
o Valor aproximado do tributo federal - R$ 75.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 27.40 ,
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT. e e

RECEBEMOS DE LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345286039 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAO: 29/09/2022 Nota
- 18:37:24. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 558,00 9
IiENTlFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

APresente cépia confere com o original
A 0 iginal,

=

Data: 24 /;’i 4 /o/:(:?:?' 2 K/j

Af
— \‘s
~aa Ul
i‘;" A oA~
T

Nome do(a) servidor: winacy

Assinatura: O
& et .



30/09/2022 15:19

CAIXA

In-t_ernEt...Bank ing...c.AIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

>

C

—

—

Emitente:

Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
1925 | 003 | 00002040-7

1925 | 001 | 00028078-0

Nome destinatario:
Valor:

Identificacdo da
operagao:

LEE VAN DOS SANTOS RODE

R$ 558,00

NF, 9

Data de débito:

Data/hora da operacio:

30/09/2022

30/09/2022 15:19:43

Cédigo da operacdo: 26977849
Chave de seguranca: 3JUTGPONXFE2HKCE

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

N e

-

~piesente copia confere Como original.

Data: 3 1 4O 17002

Nome do(a) servidor: wric |

Assinatura:\%
—

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa

QtLO_QA_/h
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Més: DETEHO ?\O
Turma: TURA E

Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

TRoMBONE

instrutor: Lec AN DOS SANVE UODE

Nome Datas | . Assinatura /aluno
JATHAN QAL [A4% fa Jaa Ao/ /et AN o4 /1]
RNATRAN T = , » e " 4
: H/inlcio H/Fin H/mlclo H/Flm H/Iricio é/Fxm H/iridlo H//Flm Hfin'clo H/Fim
PRRUME Mk oo o Rm [KAq K6 [RR
Controle de presenga P p
Eiohe & MERs. | ARTIUGES | X
Conteddo/ Atividude LVJI\J %QL\J%M %L{X‘-“ ’;\%?—’ 5‘19’\} ;\UXO
Lex\muwws RELWIN DLWV [MEohs 9
Nome e Datas N Assinatura /aluno
TRuio V. 0L /o A TSI Ao Jo T et [OR Jay A+~
B eu H/]nféio /H,’Fim H/nicio H//Fim H/ricio /H/FEm H/lnlcio [H/Fim Hflnicio | H/Fim
Devinwone e RS [ | s R[5S [Mip (RS NV
Controle de preserica ; P P P / czw{c’ éniin :
e HETIO I PERLERAG M . | Memom i L
omeddo/ AtMBAdE |SALUAGNT | AFINAGRO  WOTAS LateAS | gy iy
Nome Y Datas Assinatura /aluno
R oumy (Ol s /0L 3 9% (Ao Jea/is [N/ NG
. Hfinidio | TH/Em | wiico / trim | Hinfdo | {H/Fm uidcio ¥ wiFim | Rinico | WEm | T
FEio LEQUES Mo oo [ Q«Qjﬁ:: 2048 Th:cnhols oo [doks L
Contrale de presenga P d i D 5 J‘ A "\é;"\i.
METoD GLSsSwiS | Gusshups | GliSsanps AN A
Contetido/ Atividade EfOPQ R . ~ w
Rewi  IMETPe. |METS MET. Becwn
Nome Datas Assindtura /aluno
H/inicio H/Fim Hinicio |  H/Fim Hinicio H/Fm H/lniclo H/Fim H/inicia H/Fim
Controle de presenca
Contetdo/ Atividade
Nome Datas Assinatura /aluno
H/inicio H/Ftm | Hfinicia | H/Fim R/iniclo H/Fim H/niclo H/Fim | Hfinicia H/Fim
Controle de presenga
Conleudo/ Atividade
{P = Presenca F = Falla H = Hora
(0
«s‘m"f\m s )4 2022

Pt

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA . Rg

A presente coma co

Data: // /

Nome do(a) servidor-
Assinatura:

/ ;/

bl

nlcre com

10 url -,-,a,

zﬁ[(;‘
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SSRGS -
ORQUESTRA MUNICIPADN
DE CARLOS_BARBOSA

Aulas Individuais de Trombone e Tuba, realizadas na sede da orquestra no més de

setembro de 2022.

Nathan Pafumi Data: 27/09/2022 -~

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLDS BARBOSA - RS

A presente cdpia confere com o original,

Data:_l})‘__l@_p{_@%ﬁ/

el
Nome do(a) servidor: /ﬁ&%‘z‘v’i“:’\ \&E}d.'

Assinatura:

e

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66

}
|
i

f
L



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissio
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: .
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 89C093C0.92731028 20/09/2022 - 09:40:29
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nldmero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS . Exigivel 160

Prestador de Servigos

Prestador do servigo FABIO BENEDUZI 01482241056 - ME
INome Fantasia
Enderego R ASSIS BRASIL,285 APT 103
Bairro CENTRO CpfiCnpj 13.401.966/0001-82
. CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 7138
Cep 95185-000 ¢
E-mail fabio_beneduzi@yahoo.com.br Telefone/Celular  (54)991576040
Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADQ,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugées Descontos B, Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagégica e
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. e %Re G,00 558,00 0,0000 g,00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de Trompete e Trompa no més de Setembro.
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugao(R$) Base Calculo(R$)  |Valor do ISS(RS) Liquido(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00 558,00 0,00 558,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 558,00
Retengdes
‘iase Calculo(R$) PIS(RS) Cofins(RS$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Reteng6es(R$) 'ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 558,00
Outras Informagdes
o Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n° 160, emitido em 29/09/2022 09:10:29
« Data do Fato Gerador desta Nota: 29/09/2022
« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
¢ Emitido por MEI.
* Valor aproximado do tributo federal - R$ 75.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 27.40
(4.91%), com base na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.
RECEBEMOS DE FABIO BENEDUZI 01482241056 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAO: 29/09/2022 - Nota

09:10:29. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 558,00

160

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARYTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA . RS

Apresente cdpla confere sem o original.

Data: 34 110 /gigjl RY/ ﬁﬁ,«,
Ncmedo(a)servidor:‘_i%’l“i*_t_w_'"""\

Assinatur

a:

{ "



30/09/2022 14:41

CAILXA

INter:n_et::::Banking----CAIxA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

Juripica

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A, 0000000 - 00000000

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Vaior:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificagdo da
operagaio:

Histérico:

01 - Conta Corrente
2859 / 00000017387-8
Fisica

FABIO BENEDUZZI
014.822.410-56

R$ 558,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

NF, 160

Data de débito:

Data / Hora da operacgé&o:

30/09/2022

30/09/2022 14:26:29

Cédigo da operagdo: 00167172
Chave de seguranca: T72R4SX18JF52AFA

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAGAQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOGA - RS

A preserite copia confere com o ot
Data: 34 1 40/ 20AL Y
Nome do(a) servidor: MG %‘-‘L XS
Assinatura: ja ) ’ \

(g

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS BAR\BOSA

\~‘

Aulas individuais de Trompa e Trompete, realizadas na Sede da Orquestra no mes de Setembro

de 2022.

Amanda Carvalho
12/09/2022

FUNDACAO pE

CULTURA B
PROARTE e
CARLOS BARBOSA . Rg
Apresente cé

pia conf !

e / ,MQ,? ere como orig! hal
Nc'nedo(a) servidor: f'\' WL | &)U\XL‘/"‘

Assinatura: {

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



33

ORQUESTRA M
DE CARLOS.B

Luis Susin 27/09/2022

FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE «
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

A presente cé,@ila confere corm o original,

Cata: 3/ /)‘C: \ al@l; /4 i
Nome do(a) senvidor:_ MLy & SL-‘\,QQ,V"\
Assinatura:___ /ﬁ) L

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 075E21FA.251A5791

Data/Hora da Emissdo

29/09/2022 - 23:34:20

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel

Ntmero da Nota

90

Prestador de Servigos

Nome Fantasia 0

Cep 95185-000

Prestador do servigo  LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME

Enderego EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,

Bairro TRIANGULO CpfiCnpj 16.157.528/0001-09
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInse. Mun. 7614

E-mall leandrocousseau@hotmail.com Telefone/Gelular (54)34331125 / (54)996038621

Tomador de Servigo

Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66

Enderego ANTONIO PRADO,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-000

Inscrigdo Municipal 6576
Telefone 54991502942

E-mail angelacavagni@gmail.com

Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes

Descontos B, Calculo (%) Tributo

8.02 - Instrug&o, treinamento, orientagéo pedagbgica e 74400 0.00
educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza. ' '

0,00 744,00 0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade
8.02

Aulas de flauta transversal no més de setembro, servigo prestado na sede da Orquestra.

Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugdo(R$) Base Calculo(R$)  [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 . 0,00 0,00 744,00

0,00 744,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00

Retengdes

Base Calculo(R$) ‘PTS(Rs)
744,00

\Coﬁns(Rs) C.S.L.L(R$)

IRRF(RS)
0,00

0,00

INSS(RS) Outras Retengaes(RS) [SS Retido (R9)
0,00 0,00

0,00

Liquido da Nota(R$)
744,00

Outras Informagdes
« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n? 50, emitido em 29/09/2022 23:34:20
« Data do Fato Gerador desta Nota: 29/09/2022
« Emitido por MEL

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53

23:34:20, TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 744,00

RECEBEMOS DE LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME OS SERVICOS DANFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAQ: 29/08/2022- |Npta

50

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA - Rg

A presente copj i

iy / ;:(\o)mi%on?f\ere como original
ta: ):? - bl

Nome do(a) servidor: ¢ i q

Assinatura: '

N’

A
\Y

/)



30/09/2022 16:16 IntE_rnet Bank:i_nG::::CAlXa 4G

CAIXA d
‘ ' FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel CARLOS BARBOSA - RS

Gerenciador Financeiro CAIXA A presente copig confere com o original.
Data: Brl ,f@’ CJE LA !C .
Tipo de TED: TED para terceiros Nome do(a) servidor: i}‘%"‘i‘l‘\ }(éc-’\&v AN
Assinatura: /
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7 ?
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ‘ ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 02 - Conta Poupanga
Conta destino: 0167 / 00051370905-8
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: LEANDRO COUSSEAU
CPF/CNP3J: 003.956.530-02
Valor: R$ 1.050,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacéao: NF. 49
Historico:
Data de débito: 30/09/2022
Data / Hora da operacgédo: 30/09/2022 09:28:17
Cédigo da operagdo: 00117087
Chave de seguranga: 8H20XQ23K4UQFZJ8

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 :

] S o oS
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a W NS 1 @0
Al& CAIXA: 0800 104 0104 S > 88 2
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Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades
Wigs; set/22
Turma: Flauta Transversal
Instrutor; Leandro Cousseay

Nome Datas Assinatura /sluno

15/set

Bernardo R, Vieira

Ll,u G ) Dz Iiz

Covzrole d¢ prasen(a

Hiimgio R/Tm ; 3 e
18:C0 ] 1845 [18:00] 1845
Jifucm ‘%&L

e «f'\ s ,:"s« o
Conteudo/ Atividade

\} <.

AP L

h !
Domanll Qi!! K|
‘jﬁ’%

Nome Datas Assinatura /alunc

Julia Cousseau C

@f;?,.f;,% B M

el prenen

- 22/set %ﬁ r o
Hins b i

= j fdvia r;g\}( '

AT Y P,
Conteudo/ Atividade Lﬁp&bﬁi}"\ . . UJ’;P"{ 3 5 Ad e h:“bv
\_} /ﬁﬁ‘j{k‘i& % ,@"‘i’“ Al T Sastua {hans,.
Norne Datas Assinatura faluno
Qi/set » 08/set 15/set 22/set .
Tanise Vieira B, Hivgel  Ross s | dfen  JWAsee | W | wdnide] e f g e
3 e Com Deddo 20001 2045 20:00) 20:45 | 20:00| 20:45 | 20:00] 20.45 gia-&a..
Conteie o prosen, s (.’\ : 2 - ] P F
YT S
Conteddo/ Atividade MRER T, R e VO d e Sebidian L

: i
Fpr s, k }_‘:—)\ “‘JJ-’ J } \J e "ﬂ A «)7 { g‘v} <1, JL-(’

Nome Assinatura faluno
0%/l 22/set
3 T ) f‘ 3
Roselaine Follmann HAmco | wtim winico | H/Eim }}M
21:00] 21:4% X -

"{3 fb}x AR iD. (\; )J"«

Conietido/ Atividade - . 3 T
3 o e 4) d St ~
AP .,l‘./\ Vi e j A U&i Dt ;”*"’{‘M s ))‘f-w,,\??&\/‘
Nome Datas Assinatura /aluno
e i riZinug /s Hiue HiFimm bifthicio Wi T H/lnicio HiFim
Contrely de praseigs
Comteudo/ Atividade
[P = Presenca F=Fzlia H=Hora |
, ,,fj_’f/)
-, M(“"Ve; ,éf,’//’ﬂ
L 2andro Cousseau
FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - CPF 003.958.550-02
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS
Apresente copigconfere com o original. ,1
3] 1 JO, o | |
Data: O/ [ J2] A &L.x. !
Nome do(a) servidor: Hlj\/‘\ué( N
Assinatura:




ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS.BARBOSA X

Ry

Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas na sede da orquestra no més de

setembro de 2022.

Lauciane Da S, R, Data: 150922022

Roseluire Follmann Data: 15/09/2022

Hilw Cousseau €. Data: 15092022

FUNDAGAO DE GULTURA E ARTE - -
S v
PROARTE Ll c.gﬁ;, :
CARLOS BARBOSA - RS . Leandro Cousseau
Presidente du Associacdo Orquestra Municipol de Carlos Berbosa

A presente copla confere com o orininal.
Data: 31‘ IﬁQ /alov@&
Nome do(a) servidor: u\g;@g Vi
Assinatura: paary . . -

< Kua Antonio Prade, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa 7 RS 93 195000 CONPJ 06 344 292/0001-66

'y

Lo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emisséo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: .
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br OFC19B8C.88464448 29/09/2022 - 17:08:23
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Numero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 8

Prestador de Servigos

Prestador do servico LUAN KERNI 03897181061 - ME

Nome Fantasla LUAN KERNI

Endereco PRESIDENTE GETULIO VARGAS,894

Bairro VITORIA Cpf/Cnpj 24.369.289/0001-89

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Insc. Mun. 8464

Cep 95185-000

E-mail LUANKERNI@HOTMAIL.COM Telefone/Celular  (54)991945518

Tomador de Servico
[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Endereco ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrig&o Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Célculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagodgica e 744.00 0.00 0.00 74400  0.0000 0,00
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza. ’ ' ! ! ! !
Detalhamento da Atividade
8.02

Aulas de teclado/piano no més de setembro de 2022. Servigo prestado na sede da orquestra,

Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugio(R$) Base Célculo(R$)  [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00
Retengdes i
Base Célculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS$) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Outras Informagdes

 Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.

 Esta nota equivale ao RPS n° 8, emitido em 29/09/2022 17:09:23

¢ Data do Fato Gerador desta Nota: 29/09/2022

o Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

« Emitido por MEI.

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

RECEBEMOS DE LUAN KERNI 03897181061 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAOQ LADO. EMISSAQ; 29/09/2022 - 17:09:23. Nota
'TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 744,00

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépia confere com o original.
Dwfai/_églﬁol hoa if
MNome do(a) servidor: MUYUL Kif{r){)/’{jgcifﬂ
Assinatura: 0 {

‘s




30/09/2022 15:23 InTe.rnet BankiNg::::CAIXA

CAIXA | ‘*

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: ‘ 1925 / 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 00000092862-3
Tipo de pessoa: FISICA :
Nome: LUAN KERNI
CPF/CNPJ:  038.971.810-61
Valor: R$ 744,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacdo: NF. 8
Histérico:
Data de débito: 30/09/2022
Data / Hora da operacéo: 30/09/2022 15:01:27
Cadigo da operagdo: 00173366
Chave de seguranga: 5H726L62X6XG3Q6K

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informac&es fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAGAD DE GULTURA E ARTE .

PROARTE

CARLOS BARBOSA . RS

Apresente eépla confere com o origina).

pata: 3/ /JO 1022, ) /?C}

Nome do(a) servidor; _Mivag / Q‘UX, M
( N

Assinatura: j
'/'[ \

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 11
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DE (‘uzms BxRBoqx 3
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N

FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE ~

PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
A presente copia conferecomo origim' ‘

*

LS

T~

v Data: 3) 14O | 0= L0 L/
Nome do(a) servidor: j-"/\\/ ULy C
Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades""™ //{\'
Maés: set/22
Turma:  Piano/Teclado
Instrutor: Luan Kerni
Nome Datas Assinatura /aluno
QA 08/set 14/set 21/set 28/set |
R_Oh‘“l ¢ HAnicio| H/Fim | H/nicio| H/Fim | H/nicio| H/Fim | H/nicio|  H/Fim LQ;W&’ (5&%
i:c) Uc#‘a’a 18:15| 19:00 |18:15| 19:00 |18:15| 19:00 |18:15| 19:00 :
Controle de presenga : : p - P @é
Contelido/ Atividade mler”“ Jo Hhr f“ v H'V. w0 3
Deo,oﬁ { mng Mmooy winer
Nome Datas Assinatura /aluno
Lecm}r 08/set 14/set 21/set 28/set
H/inicio H/Fim H/nicio H/Fim H/\nicio H/Fim H/lnicio H/Fim
F]W\ dV\C)C}« 19:00| 19:45 |[19:00 19:45 16:00( 19:45 |19:00( 19:45 / M/pA
Controle de prasenga P P P ' D
, o ﬂ]!iVnanJo H’I'!’”\'“MJ(} LC\ \/&"!\1 LQ \/‘{'U .;
Conteudo/ Atividade
DzJOS Dch‘ i' gv’l“o @G“Q
Nome Datas Assinatura /aluno
V) dven 08/set 14/set 21/set 28/set 1Losem Paguimi
. Hfiniclo | HfFim | Hfnicio|  H/Fim | Hjnicio |  H/Fim Hfnicio | H/Fim 1 J .
Van,ane 19:45| 20:30 |19:45| 20:30 |19:45| 20:30 [19:45| 20:30 LEOMagust ‘ﬁ@”ffaﬂ
Controle de presenca P P P

S‘LN’ 5 \M;r\s‘

Shars Wors

Lo V]

Lcl V(-Lu

Conteddo/ Atividade 1 i ‘
Bell ¢ 3. ’ ™
Nome Datas Assinatura /aluno
PQJ’T@ 08/set 14/set 21/set 28/set
] H/Inicio H/Fim H/inicio H/Fim H/Inicio H/Fim H/\nicio H/Fim (\'a}o\
E (ZW\\\,Sowy 20:30| 21:15 }|20:30| 21:15 |20:30{ 21:15 {20:30| 21:15 j/
Controle de presenga P ? P P
' ﬂ\’v O mvlﬂh'ln./ ' .
Contelido/ Atividade M L Tvo bh‘ s \’J““ JLO” \}Jus
Maner De u’o s 1
Nome Datas Assinatura /aluno
H/Inlcio H/Fim H/Inicio H/Fim Hfinicio |  H/Fim H/‘lr{.'cio H/FIm H/lnicio H/Fim
Controle de presenga
Conteudo/ Atividade
{P = Presenca F = Falta H=Hora |
/ yaw A 0wy

Luan Kerni

CPF 038.971.810-61
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ORQUESTRA MUNICIPAR
DE CARLOS_BARBOSA
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N

Alunos Eduardo e Rémulo - 21/09/2022.

Alunas Vaniane e Karen — 28/09/2022.

Alunos Pedro e Edemilson — 28/09/2022.

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 35 1 10 1 Lo2d A/ 4‘){\
Nome do(a) servidor:_ MG \f@]l&/ﬂ’

Assinatura: /K‘

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa / RS 95 185000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissédo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: o
htp://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 05201750.1B6735B3 30/09/2022 - 09:09:54
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao NGmero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 0
Prestador de Servicos
Prestador do servigo JEAN CARLOTTO 02024006035
Nome Fantasia
Enderego JOAO PESS0OA 732
Bairro APARECIDA cpfiCnpj 27.561.337/0001-24
Cidade gélr‘;glol_s BARBOSA-RS - j1sc. Mun. 8879
Cep 95185-000
[E-mail jean.carlotto@gmail.com Telefone/Celular  (54)296185956
Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/ICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagéo do Servigo
Descrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo,
12.12 - Execugéo de musica. 744,00 0,00 0,00 744,00  0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
12.12
aulas de clarinete
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugao(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00 ]
Retengdes
Base Calculo(R9) PIS(RS) Cofins(R9) C.S.L.L(R$) IIRRF(Rs)
744,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengoes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Qutras Informagdes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.

Esta nota equivale ao RPS n° 8, emitido em 30/09/2022 09:09:54

Data do Fato Gerador desta Nota: 30/09/2022

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal deISS e Pl
Emitido por MEL

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 33.63
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE JEAN CARLOTTO 02024006035 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAQ LADO. EMISSAO: 30/09/2022 - 09:09:54. [Nota
TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 744.00

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAQ DE CULTURA E ARTE .
FROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Apresente cédpia confere como original.

Data; 2&’2_,/.:2@.,_/*%&292/ ‘\/) M

Neme de(a) servidor g nuc,  Fli
Assinatura; { ﬁr

Ly

\



30/09/2022 15:22 In:t_ernet....Bank_Ing::::c AIXA rﬁ
f

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: - JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPE/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 237 - BCO BRADESCO S.A. 0000000 - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3194 / 00000002995-5

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: JEAN CARLOTTO

CPF/CNPJ: 020.240.060-35

Valor: R$ 744,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Lot b

Historico:

Data de débito: 30/09/2022

Data / Hora da operacgéao: . 30/09/2022 14:54:10
Codigo da operagdo: 00172060
Chave de seguranca: S5AF7HUMMSYWUUP7T

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informag8es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

FUNDACAO DE CULTURAEARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere eom o origing

: YotV U
Nome do(a) servidor:_ iy [\ YR
73 T

Assinatura: v

| S5

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 171
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Aulas individuais de clarinete do més de Setembro

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

Gabriel Foppa. Data: 28/09/22 CARLOS BARBOSA - RS
A presente cépia confere como origina!
Data: 3/ )@ D L2

o Nome do(a) servidor:
Aulas ministradas na sede da Orquestra Assinatura:/ T

i |
Mo Veu 1 v
L




ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a prestagéo de contas da ASSOCIACAQ
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n° 26/2019 —
Termo de Aditivo n° 06/2022, periodo 09/2022.

Carlos Barbosa, 30 de setembro de 2022.

-
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Zimbra https://webmail.carlosbarbosa,rs. gov.br/h/printmessage?1a=14< /...
S | S
Zimbra adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br Q?

prestacdo de Contas Orquestra

De : Jeneci Mocellin sex, 18 de nov de 2022 17:29
<adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>

Assunto : Prestagdo de Contas Orquestra

Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>,
leandrocousseau
<leandrocousseau@hotmail.com>

ernas ndo sdo exibidas. Exibir as imagens abaixo

As imagens ext

Boa tarde:

analisando a Prestacéo de Contas da Orguestra, setembro/2022, referente ao
Aniversario do Municipio, solicitamos as seguintes melhorias e/ou
complementagoes: '

1) No anexo 1, ha um erro de digitagdo no ano de "2022", consta "202", quando refere-
se ao perfodo da prestagéo de contas;

2) E obrigatéria a comprovagao, através de fotos, materias jornalisticas € outros, das
contratacdes realizadas, bem como do evento promovido;

3) N&o constou © extrato bancério do més de outubro/2022, apenas 0s langamentos do
dia: 04/10/2022, quando teve movimentagéo bancaria; favor incluir;

4) N&o constou a conciliagdo bancaria;

5) Recomenda-sé atencéo para a necessidade de trés orgamentos para contratagdes,
exceto quando a lei permitir n&o fazé-lo.

Ja referente a prestacéo de Contas mensal, do més de setembro/2022, destaco:

1) A lista de presengas do Professor Bebeto esta praticamente inelegivel, por exemplo.
Fica a recomendagao de melhorar para as proximas;

2) O controle de presengas do Professor Lee Van nao esta assinado por ele, 0 mesmo
ja foi comunicado e estamos aguardando para que venha assinar na proxima segunda,
dia 21/11/2022.

Solicitamos, ainda, que sejam enviados 0 arquivos abertos, conforme Decreto
3.256/2018 para este e-mail: admLproar’ce@carlosbarbosa.rs.gov.br,,

. wemm11in - Municipio de carlos Barbosa - RS 18/11/2022



https://webmail.carlosbarbosa.rs. gov.br/h/printmessage?id=l 5427..

Zimbra
- o= 53

Atenciosamente,

Jeneci Mocellin

Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2183

Municipio de Carlos Barbosa - RS

18/11/2022

s mmw Tdeneci Mocellin - Municipic de Carlos Barbosa - RS
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FUNBA(}A@ DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

PARECER REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS
Entidade: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Termo de Colaboragdo: N° 26/2019
Termo Aditivo: N° 06/2022

Periodo: Setembro/2022

Valor: R$ 11.321,89 (onze mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta e nove

centavos)

Informo que, com relagédo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela
entidade citada acima, referente a parcela de setembro de 2022. Nos termos do Decreto

n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72. inciso | da Lei 13.019/2014.
() REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestagao de contas irregular, segundo art. 72, inciso Ill da Lei

13.019/2014.

Carlos Barbosa, 21 de novembro de 2022

(4

Jeneci Mocellin,
Fundacéo de Cultura e Arte — Proarte.

Recebidoem <\ /A3 L L - o

\
\

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundac#o de Cultura e Arte — Proarte.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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MUNICIPIO D ALOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 026/2019 - Ad. 006
PERIODO: SETEMBRO
VALOR (R$): 11.321,89

Informamos que, com relagdo a prestagéo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto & interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer € avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

[ X [Regular] l [ Regular com ressalvas | | [Irregular|

Obs:

Saldo a reprogramar para o préximo perfodo R$ 1.328,84.

Carlos Barbosa, 5 de dezembro de 2022

Recebi todo o processo de Prestagéo de Conferido por: Beatris T. Mathias

contas, juntamente com 0 presente:

/ / FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

. A presente cépia confere com o original.
Nome: 0T e 3000 gir i
Data: VT [ [xU> Q i@ :
WL L e A
Nome do(a) servidor: N N T
Assinatura: {

N’




FUNDACAC DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo

Presta¢iio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboraciio n°: 026/2019 — Termo Aditivo n° 06/2022
Periodo: Setembro/2022
Valor: RS 11.321,89 (onze mil e trezentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos)

Informo que a presente Prestagdo de Contas, referente ao més de setembro, apresentada pela
entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:
( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72,11 da Lei 13.019/2014.
( )IRREGULAR - prestagéio de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 07 de dezembro de 2022

(=0 T /]S

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundagfo de Cultura e Arte.

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundagdo de Cultura e Arte — Proarte.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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